
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 여성가족과 ~ 여성가족과

부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 여성의 사회참여 확대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

여성가족과 58,273,595 46,676,958 11,596,637

국         22,397,766

광            200,000

기          1,100,035

분          1,893,334

도         12,271,488

시         20,410,972

여성복지 및 보육가족 지원 49,714,089 39,040,897 10,673,192

국         21,360,186

기            896,594

도         11,265,870

시         16,191,439

여성의 사회참여 확대 26,600 88,760 △62,160

도              1,920

시             24,680

여성능력개발 17,000 17,000 0

202 여비 6,000 6,000 0

01 국내여비 6,000 6,000 0

  ○여성능력개발 업무추진                 6,000  500,000원*12월

301 일반보상금 1,000 1,000 0

10 행사실비보상금 1,000 1,000 0

  ○도 문예경연 참가 여비                 1,000  1,000,000원*1식

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ○여성지도자 교육                10,000  10,000,000원*1식

강원가정복지신문 구독지원사업 9,600 12,960 △3,360

도              1,920

시              7,680

201 일반운영비 9,600 0 9,600

도              1,920

시              7,680

01 사무관리비 9,600 0 9,600

  ○1 일반수용비                 9,600

    ▷강원가정복지신문구독지원
                9,600        9,600,000원*1식

도              1,920

시              7,680

평등문화정착 11,220 8,420 2,800

평등문화 홍보 및 교육 8,420 8,420 0

201 일반운영비 5,420 5,420 0

01 사무관리비 5,420 5,420 0

  ○3 운영수당                 5,420



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 평등문화정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷여성정책자문위원회 참석수당
                2,520

    ▷여성발전기금 심의위원회 참석수당
                1,400

    ▷여성전문인력 활용 강사 수당
                1,500

        70,000원*18인*2회

        70,000원*10인*2회

        150,000원*10인

301 일반보상금 3,000 3,000 0

10 행사실비보상금 3,000 3,000 0

  ○여성정책 및 양성평등 추진 실비보상
                3,000      3,000,000원*1식

여성친화도시 조성 2,800 0 2,800

201 일반운영비 2,800 0 2,800

01 사무관리비 2,800 0 2,800

  ○3 운영수당                 2,800

    ▷여성친화도시 조성위원회 참석수당
                2,800        2,800,000원*1식

여성단체의 활성화 35,450 34,850 600

여성단체 활동 지원 35,450 34,850 600

301 일반보상금 20,450 16,250 4,200

10 행사실비보상금 20,450 16,250 4,200

  ○제16회 원주여성대회 참가자 보상
               15,000

  ○여성대회(도, 여성부) 참가자 보상
                1,250

  ○여성단체협의회 선진지견학                 4,200

      15,000,000원*1식

      1,250,000원*1식

  4,200,000원*1식

307 민간이전 15,000 15,000 0

02 민간경상보조 15,000 15,000 0

  ○제16회 원주여성대회 개최                15,000  15,000,000원*1식

여성의 인권보호 및 권익증진 600,118 511,309 88,809

국              3,851

기            358,974

도             94,263

시            143,030

가정.성폭력 상담소 및 피해자보호시설 운영 281,904 243,743 38,161

기            176,908

도             52,498

시             52,498

307 민간이전 281,904 233,743 48,161

기            176,908

도             52,498

시             52,498

10 사회복지보조 281,904 233,743 48,161

  ○가정폭력,성폭력 통합상담소 운영
              102,122      102,122,000원*1식



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 여성의 인권보호 및 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기             51,061

도             25,531

시             25,530

  ○가정폭력 피해자 보호시설 운영
               95,746      95,746,000원*1식

기             67,022

도             14,362

시             14,362

  ○성폭력 피해자 보호시설 운영
               84,036      84,036,000원*1식

기             58,825

도             12,605

시             12,606

가정폭력.성폭력방지 피해자 회복 및 재발방지 98,462 68,714 29,748

기             68,924

도              8,860

시             20,678

307 민간이전 98,462 68,714 29,748

기             68,924

도              8,860

시             20,678

10 사회복지보조 98,462 68,714 29,748

  ○가정폭력피해자 치료회복                25,714  25,714,000원*1식

기             18,000

도              2,314

시              5,400

  ○성폭력피해자 치료회복                27,892  27,892,000원*1식

기             19,524

도              2,510

시              5,858

  ○성폭력가해자 교정치료                38,571  38,571,000원*1식

기             27,000

도              3,471

시              8,100

  ○가정폭력, 성폭력피해자 의료비
                6,285      6,285,000원*1식

기              4,400

도                565

시              1,320

가정폭력.성폭력 피해자 보호시설 운영(도비) 35,465 35,465 0

도              7,093

시             28,372

307 민간이전 35,465 35,465 0

도              7,093

시             28,372

10 사회복지보조 35,465 35,465 0

  ○가정폭력피해자 보호시설 운영
               17,735      17,735,000원*1식

도              3,547



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 여성의 인권보호 및 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             14,188

  ○성폭력피해자 보호시설 운영
               17,730      17,730,000원*1식

도              3,546

시             14,184

여성폭력피해자 자립 지원 12,000 12,000 0

도              2,400

시              9,600

307 민간이전 12,000 12,000 0

도              2,400

시              9,600

10 사회복지보조 12,000 12,000 0

  ○여성폭력피해자 자립지원                12,000  12,000,000원*1식

도              2,400

시              9,600

여성폭력전문상담원 양성교육 4,000 0 4,000

307 민간이전 4,000 0 4,000

02 민간경상보조 4,000 0 4,000

  ○가정폭력전문상담원 양성교육
                4,000      4,000,000원*1식

여성폭력종사자 교육 3,840 2,724 1,116

기              1,920

도                960

시                960

307 민간이전 3,840 2,724 1,116

기              1,920

도                960

시                960

10 사회복지보조 3,840 2,724 1,116

  ○여성폭력시설 종사자 교육                 3,840  3,840,000원*1식

기              1,920

도                960

시                960

폭력피해 이주여성 지원 114,322 114,513 △191

기             80,026

도             17,148

시             17,148

307 민간이전 106,528 114,513 △7,985

기             74,570

도             15,979

시             15,979

10 사회복지보조 106,528 114,513 △7,985

  ○폭력피해 이주여성 쉼터 운영
              106,528      106,528,000원*1식

기             74,570

도             15,979

시             15,979



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 여성의 인권보호 및 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 7,794 0 7,794

기              5,456

도              1,169

시              1,169

01 민간자본보조 7,794 0 7,794

  ○폭력피해 이주여성 쉼터 기능보강
                7,794      7,794,000원*1식

기              5,456

도              1,169

시              1,169

폭력피해여성 주거지원사업 25,423 26,950 △1,527

기             17,796

도              3,814

시              3,813

307 민간이전 25,423 26,950 △1,527

기             17,796

도              3,814

시              3,813

10 사회복지보조 25,423 26,950 △1,527

  ○폭력피해여성 주거지원사업
               25,423      25,423,000원*1식

기             17,796

도              3,814

시              3,813

아동·여성보호 지역연대 운영 7,200 7,200 0

기              3,600

도                720

시              2,880

201 일반운영비 7,200 7,200 0

기              3,600

도                720

시              2,880

01 사무관리비 7,200 2,100 5,100

  ○1 일반수용비                 7,200

    ▷아동 여성보호 지역연대 운영
                7,200        7,200,000원*1식

기              3,600

도                720

시              2,880

아동여성보호 지역연대 활성화 7,702 0 7,702

국              3,851

도                770

시              3,081

201 일반운영비 7,702 0 7,702

국              3,851

도                770

시              3,081

01 사무관리비 7,702 0 7,702



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 여성의 인권보호 및 권익증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○1 일반수용비                 7,702

    ▷아동.여성보호 안전지도 작성등 활성화 사
      업                 7,702        7,702,000원*1식

국              3,851

도                770

시              3,081

가정폭력피해자 보호시설 비수급 생계비 8,000 0 8,000

기              8,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

기              8,000

10 사회복지보조 8,000 0 8,000

  ○가정폭력피해자 보호시설 비수급 생계비
                8,000      8,000,000원*1식

기              8,000

성폭력피해자 보호시설 비수급자 생계비 1,800 0 1,800

기              1,800

307 민간이전 1,800 0 1,800

기              1,800

10 사회복지보조 1,800 0 1,800

  ○성폭력피해자 보호시설 비수급자 생계비
                1,800      1,800,000원*1식

기              1,800

가족복지 증진 2,692,033 2,336,283 355,750

국            699,285

기            199,680

도            400,206

시          1,392,862

한부모가족 생활안정 지원(도비) 478,500 430,400 48,100

도             95,700

시            382,800

301 일반보상금 478,500 430,400 48,100

도             95,700

시            382,800

01 사회보장적수혜금 478,500 430,400 48,100

  ○한부모가족 생활안정 지원
              478,500      478,500,000원*1식

도             95,700

시            382,800

한부모가족 아동양육비 지원 249,600 234,000 15,600

기            199,680

도             24,960

시             24,960

301 일반보상금 249,600 234,000 15,600

기            199,680

도             24,960

시             24,960



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사회보장적수혜금 249,600 234,000 15,600

  ○한부모가족 아동 양육비 지원
              249,600      249,600,000원*1식

기            199,680

도             24,960

시             24,960

청소년 한부모 자립 지원 23,582 92,403 △68,821

국             18,866

도              2,358

시              2,358

301 일반보상금 23,582 92,403 △68,821

국             18,866

도              2,358

시              2,358

01 사회보장적수혜금 23,582 92,403 △68,821

  ○청소년 한부모 자립지원                23,582  23,582,000원*1식

국             18,866

도              2,358

시              2,358

아이돌보미 지원 743,313 485,715 257,598

국            520,319

도             44,599

시            178,395

307 민간이전 743,313 485,715 257,598

국            520,319

도             44,599

시            178,395

10 사회복지보조 743,313 485,715 257,598

  ○아이돌보미 지원               743,313  743,313,000원*1식

국            520,319

도             44,599

시            178,395

셋째아 이상 자녀 학비 지원 792,000 571,665 220,335

도            158,400

시            633,600

301 일반보상금 792,000 571,665 220,335

도            158,400

시            633,600

01 사회보장적수혜금 792,000 571,665 220,335

  ○셋째아 이상 고등학생 입학금 및 수업료
              582,000      582,000,000원*1식

도            116,400

시            465,600

  ○셋째아 이상 자녀 대학입학금
              210,000      210,000,000원*1식

도             42,000

시            168,000



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

가족 역량강화 지원 143,000 113,600 29,400

국             71,500

도             14,300

시             57,200

307 민간이전 143,000 113,600 29,400

국             71,500

도             14,300

시             57,200

10 사회복지보조 143,000 113,600 29,400

  ○취약가족역량강화사업               143,000  143,000,000원*1식

국             71,500

도             14,300

시             57,200

조손가족 통합지원 40,000 0 40,000

국             20,000

도              4,000

시             16,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

국             20,000

도              4,000

시             16,000

10 사회복지보조 40,000 0 40,000

  ○조손가족 통합지원 프로그램 운영
               40,000      40,000,000원*1식

국             20,000

도              4,000

시             16,000

미혼모부자 지원기관 운영 49,000 48,000 1,000

국             24,500

도              4,900

시             19,600

307 민간이전 49,000 48,000 1,000

국             24,500

도              4,900

시             19,600

10 사회복지보조 49,000 48,000 1,000

  ○미혼모부자 지원기관 운영                49,000  49,000,000원*1식

국             24,500

도              4,900

시             19,600

건강가정지원센터 운영 88,200 84,000 4,200

국             44,100

도              8,820

시             35,280

307 민간이전 88,200 84,000 4,200

국             44,100

도              8,820



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 가족복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             35,280

10 사회복지보조 88,200 84,000 4,200

  ○건강가정지원센터 운영                88,200  88,200,000원*1식

국             44,100

도              8,820

시             35,280

결혼중개업소 운영지도 500 0 500

201 일반운영비 500 0 500

01 사무관리비 500 0 500

  ○3 운영수당                   500

    ▷결혼중개업소종사자 교육강사료
                  500        500,000원*1식

한부모가족자녀 교육비 지원 84,338 276,500 △192,162

도             42,169

시             42,169

301 일반보상금 84,338 276,500 △192,162

도             42,169

시             42,169

01 사회보장적수혜금 84,338 276,500 △192,162

  ○한부모가족 자녀 교육비 지원
               84,338      84,338,000원*1식

도             42,169

시             42,169

건강가정육성 지원 33,600 30,000 3,600

건강가정 홍보교육 33,600 30,000 3,600

202 여비 3,600 0 3,600

01 국내여비 3,600 0 3,600

  ○건강가정육성업무추진                 3,600  300,000원*12월

307 민간이전 30,000 30,000 0

02 민간경상보조 30,000 30,000 0

  ○부부축제 개최                10,000

  ○3대가 함께하는 세대공감 가족한마당
               10,000

  ○부모교육                 5,000

  ○한부모가족 한울타리 캠프                 5,000

  10,000,000원*1식

      10,000,000원*1식

  5,000,000원*1식

  5,000,000원*1식

다문화가족 사회통합 547,271 407,110 140,161

기            337,940

도             19,351

시            189,980

다문화가족지원센터 운영 지원 173,590 75,000 98,590

기            121,513

시             52,077

307 민간이전 173,590 75,000 98,590



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 다문화가족 사회통합 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

기            121,513

시             52,077

10 사회복지보조 173,590 75,000 98,590

  ○다문화가족지원센터 운영비
              173,590      173,590,000원*1식

기            121,513

시             52,077

다문화가족 방문교육사업 225,330 216,600 8,730

기            157,731

도             13,520

시             54,079

307 민간이전 225,330 216,600 8,730

기            157,731

도             13,520

시             54,079

10 사회복지보조 225,330 216,600 8,730

  ○다문화가족 방문교육사업               225,330  225,330,000원*1식

기            157,731

도             13,520

시             54,079

다문화 가족 지원 40,500 40,500 0

201 일반운영비 30,000 30,000 0

01 사무관리비 30,000 30,000 0

  ○3 운영수당                30,000

    ▷여성결혼이민자 집합한글교육 강사 수당
               30,000        30,000,000원*1식

301 일반보상금 500 500 0

10 행사실비보상금 500 500 0

  ○다문화가족 연찬회 참가보상                   500  500,000원*1식

307 민간이전 10,000 10,000 0

02 민간경상보조 10,000 10,000 0

  ○다문화가족 한마음대회                 8,000

  ○다문화가족 한국어 말하기 대회
                2,000

  8,000,000원*1식

      2,000,000원*1식

다문화가족 이웃사촌 결연 4,000 4,000 0

도                800

시              3,200

307 민간이전 4,000 4,000 0

도                800

시              3,200

10 사회복지보조 4,000 4,000 0

  ○다문화가족 이웃사촌 결연지원
                4,000      4,000,000원*1식

도                800

시              3,200



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 다문화가족 사회통합 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

결혼이민자 통번역서비스 38,122 39,600 △1,478

기             26,685

도              2,287

시              9,150

307 민간이전 38,122 39,600 △1,478

기             26,685

도              2,287

시              9,150

10 사회복지보조 38,122 39,600 △1,478

  ○결혼이민자 통번역서비스                38,122  38,122,000원*1식

기             26,685

도              2,287

시              9,150

다문화가족 자녀 언어발달지원 29,465 21,410 8,055

기             20,626

도              1,768

시              7,071

307 민간이전 29,465 21,410 8,055

기             20,626

도              1,768

시              7,071

10 사회복지보조 29,465 21,410 8,055

  ○다문화가족 자녀 언어발달지원
               29,465      29,465,000원*1식

기             20,626

도              1,768

시              7,071

다문화가족 자녀 언어영재교실 운영 16,264 0 16,264

기             11,385

도                976

시              3,903

307 민간이전 16,264 0 16,264

기             11,385

도                976

시              3,903

10 사회복지보조 16,264 0 16,264

  ○다문화가족자녀언어영재교실 운영
               16,264      16,264,000원*1식

기             11,385

도                976

시              3,903

다문화가족 교육지원 20,000 10,000 10,000

307 민간이전 20,000 10,000 10,000

10 사회복지보조 20,000 10,000 10,000

  ○다문화가족자녀 언어발달 자가학습 교구지원
               10,000

  ○여성결혼이민자 교육지원                10,000

      10,000,000원*1식

  10,000,000원*1식



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 어린이집 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

어린이집 운영지원 9,713,792 7,610,754 2,103,038

국          3,484,182

도          1,584,792

시          4,644,818

보육돌봄서비스(종사자 인건비) 6,150,264 5,899,029 251,235

국          3,075,132

도            922,540

시          2,152,592

307 민간이전 6,150,264 5,529,429 620,835

국          3,075,132

도            922,540

시          2,152,592

10 사회복지보조 6,150,264 5,529,429 620,835

  ○보육돌봄서비스(종사자인건비)
            6,150,264      6,150,264,000원*1식

국          3,075,132

도            922,540

시          2,152,592

민간보육시설 교재교구비 173,762 0 173,762

국             86,881

도             26,064

시             60,817

307 민간이전 173,762 0 173,762

국             86,881

도             26,064

시             60,817

10 사회복지보조 173,762 0 173,762

  ○교재교구비               173,762  173,762,000원*1식

국             86,881

도             26,064

시             60,817

차량운영비 55,480 0 55,480

국             27,740

도              8,322

시             19,418

307 민간이전 55,480 0 55,480

국             27,740

도              8,322

시             19,418

10 사회복지보조 55,480 0 55,480

  ○차량운영비                55,480  55,480,000원*1식

국             27,740

도              8,322

시             19,418

보육시설 난방연료비 121,500 121,500 0

도             24,300

시             97,200



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 어린이집 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 121,500 121,500 0

도             24,300

시             97,200

10 사회복지보조 121,500 121,500 0

  ○보육시설 난방 연료비               121,500  121,500,000원*1식

도             24,300

시             97,200

민간보육시설 보육교사 처우개선비 1,080,090 771,840 308,250

도            216,018

시            864,072

301 일반보상금 1,080,090 0 1,080,090

도            216,018

시            864,072

01 사회보장적수혜금 1,080,090 0 1,080,090

  ○민간보육시설 보육교사 처우개선비
            1,080,090      1,080,090,000원*1식

도            216,018

시            864,072

장애아 전담보육시설 보육교사 특별수당 8,315 7,680 635

도              1,663

시              6,652

301 일반보상금 8,315 0 8,315

도              1,663

시              6,652

01 사회보장적수혜금 8,315 0 8,315

  ○장애전담보육시설 보육교사 특별수당
                8,315      8,315,000원*1식

도              1,663

시              6,652

보육시설종사자 격무수당 163,735 144,800 18,935

도             32,747

시            130,988

301 일반보상금 163,735 0 163,735

도             32,747

시            130,988

01 사회보장적수혜금 163,735 0 163,735

  ○보육시설 종사자 격무수당
              163,735      163,735,000원*1식

도             32,747

시            130,988

보육시설 대체교사 인건비 22,925 23,780 △855

도              4,585

시             18,340

301 일반보상금 22,925 0 22,925

도              4,585

시             18,340



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 어린이집 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사회보장적수혜금 22,925 0 22,925

  ○보육시설 대체교사 인건비                22,925  22,925,000원*1식

도              4,585

시             18,340

정부지원보육시설 교재교구비 34,170 42,750 △8,580

도              6,834

시             27,336

307 민간이전 34,170 42,750 △8,580

도              6,834

시             27,336

10 사회복지보조 34,170 42,750 △8,580

  ○정부지원 보육시설 교재교구비
               34,170      34,170,000원*1식

도              6,834

시             27,336

어린이집 보육교직원 전문성 강화 21,200 19,000 2,200

201 일반운영비 4,000 3,000 1,000

01 사무관리비 4,000 3,000 1,000

  ○3 운영수당                 4,000

    ▷어린이집보육교직원 교육강사수당
                4,000        1,000,000원*4회

202 여비 7,200 6,000 1,200

01 국내여비 7,200 6,000 1,200

  ○어린이집 업무 추진                 7,200  600,000원*12월

301 일반보상금 4,000 4,000 0

10 행사실비보상금 4,000 4,000 0

  ○어린이집 보육교직원 교육참석 보상
                4,000      4,000,000원*1식

307 민간이전 6,000 6,000 0

02 민간경상보조 6,000 6,000 0

  ○어린이집 영유아 한마음대회
                6,000      6,000,000원*1식

어린이집 인프라 구축 652,220 251,220 401,000

201 일반운영비 4,620 4,620 0

01 사무관리비 4,620 4,620 0

  ○3 운영수당                 4,620

    ▷보육정책위원회 참석수당
                4,620        70,000원*11인*6회

301 일반보상금 546,600 0 546,600

01 사회보장적수혜금 546,600 0 546,600

  ○보육인력 전문성 제고 및 서비스 향상 사업               546,600

    ▷보육교사 장기근속수당               150,600  150,600,000원*1식



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 어린이집 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ▷민간어린이집 보육교사 복리후생비
              396,000        30,000원*1,100인*12월

307 민간이전 101,000 246,600 △145,600

02 민간경상보조 101,000 246,600 △145,600

  ○휴일어린이집 운영비 및 인건비
               45,000

  ○어린이집 평가인증 획득시설 참여 수수료
               21,000

  ○어린이집 전산프로그램(걸음마)운영관리 사용
    료                35,000

      15,000,000원*3개소

      300,000원*70개소

      100,000원*350개소

어린이집 영유아 급식지원 130,000 130,000 0

307 민간이전 130,000 130,000 0

02 민간경상보조 130,000 130,000 0

  ○어린이집 영유아 우수농산물 급식 지원
              130,000      130,000,000원*1식

보육교사 근무환경개선비 577,051 0 577,051

국            282,909

도             88,243

시            205,899

301 일반보상금 577,051 0 577,051

국            282,909

도             88,243

시            205,899

01 사회보장적수혜금 577,051 0 577,051

  ○보육교사 근무환경개선비               577,051  577,051,000원*1식

국            282,909

도             88,243

시            205,899

공공형보육시설지원 23,040 0 23,040

국             11,520

도              3,456

시              8,064

307 민간이전 23,040 0 23,040

국             11,520

도              3,456

시              8,064

10 사회복지보조 23,040 0 23,040

  ○공공형보육시설지원                23,040  23,040,000원*1식

국             11,520

도              3,456

시              8,064

민간.가정보육시설 보육료 차액 지원 500,040 0 500,040

도            250,020

시            250,020

307 민간이전 500,040 0 500,040

도            250,020



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 어린이집 운영지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            250,020

02 민간경상보조 500,040 0 500,040

  ○정부 미지원시설 보육료 차액 지원
              500,040      500,040,000원*1식

도            250,020

시            250,020

보육료지원 35,041,627 27,133,211 7,908,416

국         16,676,559

도          9,038,194

시          9,326,874

저소득층아동 입소 지원 526,350 295,000 231,350

도            105,270

시            421,080

307 민간이전 526,350 295,000 231,350

도            105,270

시            421,080

10 사회복지보조 526,350 295,000 231,350

  ○보육시설 저소득층 아동 입소료
              526,350      526,350,000원*1식

도            105,270

시            421,080

영유아보육료 지원 27,597,900 23,913,534 3,684,366

국         15,798,950

도          4,739,685

시          7,059,265

301 일반보상금 27,597,900 23,913,534 3,684,366

국         15,798,950

도          4,739,685

시          7,059,265

01 사회보장적수혜금 27,597,900 23,913,534 3,684,366

  ○영유아보육료지원            27,597,900  27,597,900,000원*1식

국         15,798,950

도          4,739,685

시          7,059,265

보육시설 미이용 아동 양육수당 1,845,076 1,433,392 411,684

국            877,609

도            290,240

시            677,227

301 일반보상금 1,845,076 1,433,392 411,684

국            877,609

도            290,240

시            677,227

01 사회보장적수혜금 1,845,076 1,433,392 411,684

  ○보육시설 미이용 아동 양육지원
            1,845,076      1,845,076,000원*1식

국            877,609

도            290,240



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 보육료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            677,227

보육시설 이용 셋째아 이상 보육료 지원(도비) 336,790 350,000 △13,210

도             67,358

시            269,432

301 일반보상금 336,790 350,000 △13,210

도             67,358

시            269,432

01 사회보장적수혜금 336,790 350,000 △13,210

  ○보육시설이용 셋째아 이상 보육료
              336,790      336,790,000원*1식

도             67,358

시            269,432

보육시설 미이용아동 양육 수당(도비) 1,080,330 1,141,285 △60,955

도            216,066

시            864,264

301 일반보상금 1,080,330 1,141,285 △60,955

도            216,066

시            864,264

01 사회보장적수혜금 1,080,330 1,141,285 △60,955

  ○보육시설미이용 셋째아이상 양육수당
            1,080,330      1,080,330,000원*1식

도            216,066

시            864,264

출생아 건강보험료 지원 30,000 0 30,000

301 일반보상금 1,000 0 1,000

01 사회보장적수혜금 1,000 0 1,000

  ○건강관리비                 1,000  1,000,000원*1식

307 민간이전 29,000 0 29,000

06 보험금 29,000 0 29,000

  ○셋째아 이상 건강보험료                29,000  29,000,000원*1식

비장애아 방과후 보육료 16,018 0 16,018

도             10,412

시              5,606

301 일반보상금 16,018 0 16,018

도             10,412

시              5,606

01 사회보장적수혜금 16,018 0 16,018

  ○비장애아 방과후 보육료                16,018  16,018,000원*1식

도             10,412

시              5,606

만5세아 무상보육료지원 3,609,163 0 3,609,163

도          3,609,163

301 일반보상금 3,609,163 0 3,609,163

도          3,609,163



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 보육료지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사회보장적수혜금 3,609,163 0 3,609,163

  ○만5세아 무상보육료 지원
            3,609,163      3,609,163,000원*1식

도          3,609,163

어린이집 기능보강 296,618 177,000 119,618

국            108,309

도             32,492

시            155,817

보육시설 확충 151,618 90,000 61,618

국             75,809

도             22,742

시             53,067

402 민간자본이전 151,618 90,000 61,618

국             75,809

도             22,742

시             53,067

01 민간자본보조 151,618 90,000 61,618

  ○어린이집 증축(해오름)                61,618  61,618,000원*1식

국             30,809

도              9,242

시             21,567

  ○공립 전환 보육시설 리모델링
               50,000      50,000,000원*1식

국             25,000

도              7,500

시             17,500

  ○공립 전환 보육시설 기자재 구입
               40,000      40,000,000원*1식

국             20,000

도              6,000

시             14,000

어린이 놀이터 시설 개보수 및 확충 50,000 50,000 0

402 민간자본이전 50,000 50,000 0

01 민간자본보조 50,000 50,000 0

  ○어린이놀이터 개보수 및 확충(안전도시사업)
               50,000      5,000,000원*10개소

보육시설 개보수(자체) 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 30,000 0 30,000

01 민간자본보조 30,000 0 30,000

  ○정부지원 어린이집 개보수(안전도시사업)
               30,000      30,000,000원*1식

보육시설 장비비 5,000 7,000 △2,000

국              2,500

도                750

시              1,750

402 민간자본이전 5,000 7,000 △2,000



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 어린이집 기능보강 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              2,500

도                750

시              1,750

01 민간자본보조 5,000 7,000 △2,000

  ○보육시설 장비비                 5,000  2,500,000원*2개소

국              2,500

도                750

시              1,750

보육시설 개보수 60,000 30,000 30,000

국             30,000

도              9,000

시             21,000

402 민간자본이전 60,000 30,000 30,000

국             30,000

도              9,000

시             21,000

01 민간자본보조 60,000 30,000 30,000

  ○보육시설 개보수                60,000  30,000,000원*2개소

국             30,000

도              9,000

시             21,000

사회복지시설 정책지원 715,760 703,200 12,560

국            388,000

도             94,652

시            233,108

사회복지시설 종사자 복지수당 230,760 223,200 7,560

도             46,152

시            184,608

307 민간이전 230,760 223,200 7,560

도             46,152

시            184,608

10 사회복지보조 230,760 223,200 7,560

  ○아동양육시설 종사자 복지수당(8개소)
              132,480      132,480,000원*1식

도             26,496

시            105,984

  ○지역아동센터 종사자 복지수당(25개소)
               67,680      67,680,000원*1식

도             13,536

시             54,144

  ○여성복지시설 종사자 복지수당(5개소)
               30,600      30,600,000원*1식

도              6,120

시             24,480

보장시설 생계급여 485,000 480,000 5,000

국            388,000

도             48,500

시             48,500



부서: 여성가족과
정책: 여성복지 및 보육가족 지원
단위: 사회복지시설 정책지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

307 민간이전 485,000 480,000 5,000

국            388,000

도             48,500

시             48,500

10 사회복지보조 485,000 480,000 5,000

  ○보장시설(아동) 생계급여(5개소)
              430,000      430,000,000원*1식

국            344,000

도             43,000

시             43,000

  ○보장시설(여성) 생계급여(3개소)
               55,000      55,000,000원*1식

국             44,000

도              5,500

시              5,500

취약계층 아동보호 6,959,920 6,358,038 601,882

국            960,427

분          1,893,334

도            981,418

시          3,124,741

아동양육 6,291,175 5,789,293 501,882

국            960,427

분          1,835,025

도            931,418

시          2,564,305

아동발달지원계좌 지원 155,416 114,840 40,576

국            108,791

도              9,325

시             37,300

301 일반보상금 155,416 114,840 40,576

국            108,791

도              9,325

시             37,300

01 사회보장적수혜금 155,416 114,840 40,576

  ○아동발달지원계좌 지원               155,416  155,416,000원*1식

국            108,791

도              9,325

시             37,300

가정위탁아동 상해보험료 12,250 12,250 0

국              8,575

도                735

시              2,940

307 민간이전 12,250 12,250 0

국              8,575

도                735

시              2,940

10 사회복지보조 12,250 12,250 0

  ○가정위탁아동 상해보험료                12,250  12,250,000원*1식



부서: 여성가족과
정책: 취약계층 아동보호
단위: 아동양육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

국              8,575

도                735

시              2,940

입양아동 양육수당 136,800 85,900 50,900

국             95,760

도              8,208

시             32,832

301 일반보상금 136,800 85,900 50,900

국             95,760

도              8,208

시             32,832

01 사회보장적수혜금 136,800 85,900 50,900

  ○입양아동 양육수당               136,800  136,800,000원*1식

국             95,760

도              8,208

시             32,832

장애 입양아동 양육보조금 18,970 15,424 3,546

국             13,279

도              1,139

시              4,552

301 일반보상금 18,970 15,424 3,546

국             13,279

도              1,139

시              4,552

01 사회보장적수혜금 18,970 15,424 3,546

  ○장애입양아동 양육보조금                18,970  18,970,000원*1식

국             13,279

도              1,139

시              4,552

요보호 아동 그룹홈 보호 124,632 82,256 42,376

국             49,853

도             14,956

시             59,823

307 민간이전 124,632 82,256 42,376

국             49,853

도             14,956

시             59,823

10 사회복지보조 124,632 82,256 42,376

  ○요보호아동 그룹홈 보호               124,632  124,632,000원*1식

국             49,853

도             14,956

시             59,823

아동복지시설 운영(분권) 2,600,000 2,430,000 170,000

분          1,703,811

시            896,189

307 민간이전 2,600,000 2,430,000 170,000

분          1,703,811



부서: 여성가족과
정책: 취약계층 아동보호
단위: 아동양육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            896,189

10 사회복지보조 2,600,000 2,430,000 170,000

  ○아동복지시설 운영비(성애원외 3개소)
            2,600,000      650,000,000원*4개소

분          1,703,811

시            896,189

퇴소아동 자립 정착금(분권) 11,000 11,000 0

분              6,000

시              5,000

301 일반보상금 11,000 11,000 0

분              6,000

시              5,000

01 사회보장적수혜금 11,000 11,000 0

  ○퇴소아동 자립정착금                11,000  1,000,000원*11인

분              6,000

시              5,000

가정위탁아동 양육비 지원(분권) 232,800 232,800 0

분             91,952

시            140,848

301 일반보상금 232,800 232,800 0

분             91,952

시            140,848

01 사회보장적수혜금 232,800 232,800 0

  ○가정위탁아동 양육비               232,800  100,000원*194인*12월

분             91,952

시            140,848

아동 급식지원(분권) 300,000 300,000 0

분             25,086

시            274,914

307 민간이전 300,000 300,000 0

분             25,086

시            274,914

10 사회복지보조 300,000 300,000 0

  ○아동급식비(석식)               300,000  300,000,000원*1식

분             25,086

시            274,914

소년소녀가정 지원(분권) 12,000 12,000 0

분              8,176

시              3,824

301 일반보상금 12,000 12,000 0

분              8,176

시              3,824

01 사회보장적수혜금 12,000 12,000 0

  ○소년소녀가정 지원                12,000  100,000원*10인*12월

분              8,176

시              3,824



부서: 여성가족과
정책: 취약계층 아동보호
단위: 아동양육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

보호아동 지원 12,680 11,980 700

201 일반운영비 8,680 7,980 700

01 사무관리비 8,680 7,980 700

  ○1 일반수용비                 7,700

    ▷요보호아동세대 전기안전 점검 수수료
                7,700

  ○3 운영수당                   980

    ▷지역아동센터 위원회 참석 수당
                  980

        55,000원*140세대

        70,000원*7인*2회

301 일반보상금 4,000 4,000 0

10 행사실비보상금 4,000 4,000 0

  ○불우아동행사 및 교육                 1,500

  ○후원자, 아동 만남의 날 행사 참석
                  500

  ○아동복지시설아동 및 종사자 교육 행사 참석
                2,000

  1,500,000원*1식

      500,000원*1식

      2,000,000원*1식

저소득 아동 지원 4,600 9,600 △5,000

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

  ○아동업무 추진                 3,600  300,000원*12월

307 민간이전 1,000 2,000 △1,000

01 의료및구료비 1,000 2,000 △1,000

  ○아동급식 자원봉사자 건강검진비
                1,000      40,000원*25인*1회

지역아동센터 운영 지원 1,043,920 908,400 135,520

국            521,960

도            104,392

시            417,568

307 민간이전 1,043,920 908,400 135,520

국            521,960

도            104,392

시            417,568

10 사회복지보조 1,043,920 908,400 135,520

  ○지역아동센터 운영비               976,800  976,800,000원*1식

국            488,400

도             97,680

시            390,720

  ○지역아동센터 특수목적형 운영
               30,000      30,000,000원*1식

국             15,000

도              3,000

시             12,000

  ○지역아동센터 토요일운영                37,120  37,120,000원*1식

국             18,560

도              3,712



부서: 여성가족과
정책: 취약계층 아동보호
단위: 아동양육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             14,848

아동복지교사  지원 230,400 234,840 △4,440

국            161,280

도             13,824

시             55,296

307 민간이전 230,400 234,840 △4,440

국            161,280

도             13,824

시             55,296

10 사회복지보조 230,400 234,840 △4,440

  ○지역아동센터 아동복지교사 지원
              230,400      230,400,000원*1식

국            161,280

도             13,824

시             55,296

아동급식 도시락 배달 유류비 지원 21,600 17,600 4,000

도              3,520

시             18,080

307 민간이전 21,600 17,600 4,000

도              3,520

시             18,080

10 사회복지보조 21,600 17,600 4,000

  ○결식아동 급식 도시락 배달 유류비
               21,600      21,600,000원*1식

도              3,520

시             18,080

보호아동 생활안정지원 43,280 44,160 △880

도              8,656

시             34,624

301 일반보상금 43,280 44,160 △880

도              8,656

시             34,624

01 사회보장적수혜금 43,280 44,160 △880

  ○주거안정자금                 9,000  9,000,000원*1식

도              1,800

시              7,200

  ○수학여행비                 5,400  5,400,000원*1식

도              1,080

시              4,320

  ○대학입학금                15,000  15,000,000원*1식

도              3,000

시             12,000

  ○능력개발비                13,880  13,880,000원*1식

도              2,776

시             11,104

아동급식지원 1,317,834 1,200,843 116,991

도            763,084



부서: 여성가족과
정책: 취약계층 아동보호
단위: 아동양육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시            554,750

307 민간이전 1,317,834 1,200,843 116,991

도            763,084

시            554,750

10 사회복지보조 1,317,834 1,200,843 116,991

  ○학기중(토.일.공휴일) 아동급식
              665,187      665,187,000원*1식

도            665,187

  ○방학중 아동급식               652,647  652,647,000원*1식

도             97,897

시            554,750

입양ㆍ가정위탁 아동 심리치료 지원 1,326 1,400 △74

국                929

도                 79

시                318

301 일반보상금 1,326 1,400 △74

국                929

도                 79

시                318

01 사회보장적수혜금 1,326 1,400 △74

  ○입양ㆍ가정위탁 아동 심리치료 지원
                1,326      1,326,000원*1식

국                929

도                 79

시                318

지역아동센터 영어 원어민교사 지원 11,667 0 11,667

도              3,500

시              8,167

307 민간이전 11,667 0 11,667

도              3,500

시              8,167

10 사회복지보조 11,667 0 11,667

  ○지역아동센터 영어 원어민교사 지원
               11,667      11,667,000원*1식

도              3,500

시              8,167

아동권익신장 638,745 548,745 90,000

분             58,309

도             50,000

시            530,436

아동보호전문기관 운영(분권) 297,245 257,245 40,000

분             58,309

시            238,936

307 민간이전 297,245 257,245 40,000

분             58,309

시            238,936

10 사회복지보조 297,245 257,245 40,000



부서: 여성가족과
정책: 취약계층 아동보호
단위: 아동권익신장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○아동보호전문기관(아동학대예방센터) 운영비
              297,245      297,245,000원*1개소

분             58,309

시            238,936

아동 건전육성 사업 지원 91,500 91,500 0

301 일반보상금 1,500 1,500 0

10 행사실비보상금 1,500 1,500 0

  ○어린이 건전육성행사 참석자 보상
                1,500      1,500,000원*1식

307 민간이전 90,000 90,000 0

02 민간경상보조 80,000 80,000 0

  ○어린이 행사지원                50,000

  ○유니세프 행사지원                20,000

  ○어린이 안전교육                10,000

  50,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

  10,000,000원*1식

03 사회단체보조금 10,000 10,000 0

  ○원주청년회의소                10,000  10,000,000원*1식

위스타트사업 250,000 200,000 50,000

도             50,000

시            200,000

307 민간이전 250,000 200,000 50,000

도             50,000

시            200,000

10 사회복지보조 250,000 200,000 50,000

  ○위스타트마을(저소득층 지원)운영
              250,000      250,000,000원*1식

도             50,000

시            200,000

가정입양 지원사업 30,000 20,000 10,000

입양아동 양육지원 30,000 20,000 10,000

301 일반보상금 30,000 20,000 10,000

01 사회보장적수혜금 30,000 20,000 10,000

  ○입양가정 입양축하금                30,000  2,000,000원*15인

청소년보호 및 육성 1,503,798 1,182,790 321,008

국             77,153

광            200,000

기            203,441

도             24,200

시            999,004

건전한 청소년육성 1,503,798 1,182,790 321,008

국             77,153

광            200,000

기            203,441

도             24,200

시            999,004



부서: 여성가족과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 건전한 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

공공청소년수련시설 청소년지도사배치 56,320 38,880 17,440

기             28,160

시             28,160

307 민간이전 56,320 38,880 17,440

기             28,160

시             28,160

10 사회복지보조 56,320 38,880 17,440

  ○공공수련시설 청소년지도사 배치지원
               56,320      56,320,000원*1식

기             28,160

시             28,160

청소년 통합지원체계 구축 81,500 107,500 △26,000

기             40,750

시             40,750

307 민간이전 81,500 107,500 △26,000

기             40,750

시             40,750

10 사회복지보조 81,500 107,500 △26,000

  ○청소년 통합지원체계(CYS-Net) 구축지원
               81,500      81,500,000원*1식

기             40,750

시             40,750

비정규학교 운영 48,000 54,000 △6,000

도             19,000

시             29,000

307 민간이전 48,000 54,000 △6,000

도             19,000

시             29,000

10 사회복지보조 48,000 54,000 △6,000

  ○비정규학교 운영지원                48,000  48,000,000원*1식

도             19,000

시             29,000

공공청소년수련시설 프로그램 운영 15,600 14,800 800

기              7,800

시              7,800

307 민간이전 15,600 14,800 800

기              7,800

시              7,800

10 사회복지보조 15,600 14,800 800

  ○공공수련시설 프로그램 운영지원
               15,600      15,600,000원*1식

기              7,800

시              7,800

청소년 문화존 운영 지원 40,000 40,000 0

기             16,000

도              4,000



부서: 여성가족과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 건전한 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

시             20,000

307 민간이전 40,000 40,000 0

기             16,000

도              4,000

시             20,000

10 사회복지보조 40,000 40,000 0

  ○청소년문화존 운영지원                40,000  40,000,000원*1식

기             16,000

도              4,000

시             20,000

청소년동아리 운영 12,000 12,000 0

기              4,800

도              1,200

시              6,000

307 민간이전 12,000 12,000 0

기              4,800

도              1,200

시              6,000

10 사회복지보조 12,000 12,000 0

  ○청소년동아리 활동지원                12,000  12,000,000원*1식

기              4,800

도              1,200

시              6,000

청소년 참여활동 지원 7,000 7,000 0

기              3,500

시              3,500

307 민간이전 7,000 7,000 0

기              3,500

시              3,500

10 사회복지보조 7,000 7,000 0

  ○청소년참여위원회 운영지원                 3,000  3,000,000원*1식

기              1,500

시              1,500

  ○청소년운영위원회 운영지원                 4,000  4,000,000원*1식

기              2,000

시              2,000

청소년동반자 프로그램 운영 87,862 87,862 0

기             43,931

시             43,931

307 민간이전 87,862 87,862 0

기             43,931

시             43,931

10 사회복지보조 87,862 87,862 0

  ○청소년 동반자 프로그램 운영지원
               87,862      87,862,000원*1식

기             43,931

시             43,931



부서: 여성가족과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 건전한 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

청소년 활동지원 582,050 560,600 21,450

201 일반운영비 23,300 32,700 △9,400

01 사무관리비 2,300 1,700 600

  ○1 일반수용비                 2,300

    ▷청소년증 발급수수료                 2,000

    ▷청소년행사 상장 제작 구입                   300

  2,000,000원*1식

  300,000원*1식

02 공공운영비 21,000 31,000 △10,000

  ○1 공공요금 및 제세                 1,000

    ▷시민복지센터 환경개선부담금 및 교통유발
      부담금                 1,000

  ○3 시설장비 유지비                20,000

    ▷청소년시설 유지비                20,000

        1,000,000원*1식

  20,000,000원*1식

202 여비 3,600 3,600 0

01 국내여비 3,600 3,600 0

  ○청소년업무 추진                 3,600  300,000원*12월

301 일반보상금 7,000 7,000 0

10 행사실비보상금 6,000 6,000 0

  ○청소년 행사 참가자 보상                 6,000  6,000,000원*1식

12 기타보상금 1,000 1,000 0

  ○청소년유해환경 신고 포상금
                1,000      1,000,000원*1식

307 민간이전 548,150 517,300 30,850

03 사회단체보조금 13,150 10,300 2,850

  ○(사)한국청소년육성회 원주지구회
                5,000

  ○원주기독교청년회                 2,900

  ○(사)한국청소년보호연맹 원주지회
                3,000

  ○원주여성기독청년회                 2,250

      5,000,000원*1식

  2,900,000원*1식

      3,000,000원*1식

  2,250,000원*1식

05 민간위탁금 400,000 400,000 0

  ○청소년수련관 위탁운영               180,000

  ○중앙청소년문화의집 위탁운영
               90,000

  ○원주청소년문화의집 위탁운영
               80,000

  ○청소년상담지원센터 위탁운영
               50,000

  180,000,000원*1식

      90,000,000원*1식

      80,000,000원*1식

      50,000,000원*1식

10 사회복지보조 135,000 107,000 28,000

  ○청소년 건전문화 조성사업                30,000

  ○5월 청소년 축제                30,000

  ○청소년 공부방 운영지원                60,000

  ○고3 수험생 한마당 축제                15,000

  30,000,000원*1식

  30,000,000원*1식

  60,000,000원*1식

  15,000,000원*1식



부서: 여성가족과
정책: 청소년보호 및 육성
단위: 건전한 청소년육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

청소년시설 개보수 302,160 0 302,160

광            200,000

시            102,160

401 시설비및부대비 302,160 0 302,160

광            200,000

시            102,160

01 시설비 300,000 0 300,000

  ○청소년수련관 개보수               300,000  300,000,000원*1식

광            200,000

시            100,000

03 시설부대비 2,160 0 2,160

  ○청소년수련관 개보수 시설부대비
                2,160      2,160,000원*1식

청소년 성문화센터 운영 117,000 117,000 0

기             58,500

시             58,500

307 민간이전 117,000 117,000 0

기             58,500

시             58,500

10 사회복지보조 117,000 117,000 0

  ○청소년 성문화센터 운영지원
              117,000      117,000,000원*1식

기             58,500

시             58,500

청소년 방과후 아카데미 운영 지원 154,306 143,148 11,158

국             77,153

시             77,153

307 민간이전 154,306 143,148 11,158

국             77,153

시             77,153

10 사회복지보조 154,306 143,148 11,158

  ○청소년 방과후 아카데미 운영 지원
              154,306      154,306,000원*1식

국             77,153

시             77,153

행정운영경비 95,788 95,233 555

인력운영비(여성가족과) 48,468 42,505 5,963

인력운영비(여성가족과) 48,468 42,505 5,963

101 인건비 48,468 42,505 5,963

01 보수 48,468 42,505 5,963

  ○시간외 근무수당                48,468  8,078원*20인*300시간

기본경비(여성가족과) 47,320 52,728 △5,408

기본경비(여성가족과) 47,320 52,728 △5,408



부서: 여성가족과
정책: 행정운영경비
단위: 기본경비(여성가족과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 27,920 27,248 672

01 사무관리비 25,020 24,348 672

  ○1 일반수용비                18,300

    ▷부서운영수용비                14,100

    ▷레이져프린터기 토너드럼
                4,200

  ○5 급량비                 6,720

    ▷야간.휴일근무                 6,720

  1,175,000원*12월

        300,000원*7개*2회

  7,000원*20인*4회*12월

02 공공운영비 2,900 2,900 0

  ○1 공공요금 및 제세                 2,100

    ▷우편요금                 2,100

  ○3 시설장비 유지비                   800

    ▷복사기 유지비                   800

  250원*700건*12월

  400,000원*2대

202 여비 14,400 13,680 720

01 국내여비 14,400 13,680 720

  ○기본업무수행여비                14,400  1,200,000원*12월

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

405 자산취득비 800 7,600 △6,800

01 자산및물품취득비 800 7,600 △6,800

  ○문서세단기                   800  800,000원*1대


